A Philonis auditor fuit Antiochus, novæ postea fundator Academiæ : qui Mnesarcho Stoico operam cum dedisset, et a magistro Philone dissensit, et aliena peregrinaque sexcenta Academiæ at-texuit. » Hæc aliaque id genus influita de Platonis successione traduntur. Nunc igitur alius oratione repetita, physicorum istorum partim falsas, partim contrarias pugnantisque sententias diligentius excutere joverit : cumque tantum ipsi terrarum obierint, tanto arserint investigandi veri studio, tanta in expendendis veterum omnium opinioibus assiduitate versati sint, denique tanto ante recon-dita quæque omnium vel Phœnicum, vel Ægyptio-rum, 740 vel Græcorum ipsorum theologia mys-teria tam accurate perviderint; verum utique fue-rit, quem tandem laborum suorum fructum conse-cuti sint, ex illis ipsis audire, ut intelligamus, ecquid divinia illa natura dignum ab antiquioribus acceperint. Enimvero ab ultima jam usque memoria, superstitiosus ille apud gentes plurium deorum cultus vigeat, templaque passim et sacra numinum mys-teria, tam in urbibus, quam in regionibus omni-bus longo jam usu celebrabantur. Itaque huma-num philosophia opus nil dum erat, ubi divina sap-ientia locum occuparat : nec sapientes illos novi quiddam moliri necesse fuit, si majorum institutis sua apud se integritas honestasque constaret : imo nec præclaris philosophis tot factiones ac dissensio-nes excitandas, si patria de diis opinio et securum ipsa consentiens, et vera judicaretur. Nam quid eos atinebat, aut sic inter se conflare, aut tam longa sursum ac deorsum itinera conficere, vagarique passim, et suas barbaris opes suffurari, cum domi potius quiescentes, vel abs diis, si qui forte dii eas-ent, vel a theologis veras eorum, quæ in phikoso-phia disquiruntur, rationes haurire debuissent, de quibus ipsi post infinitos labores ab aliis dissidendo, ab ipsa veritatis investigatione procul aberrarunt? Quid porro necesse erat, nova de diis quædam com-minisci, aut inter sese pugilum more conflictari, si modo secunda firmaque de diis existimatio, vera-que religionis cognitio, prisorum hominum sacris illis ritibus atque mysteriis, cæterisque theologie suæ rationibus continebatur : cum illa ipsa nulla sui mutata parte, communi posterorum consensu ac professione retineri posset? Sin autem id constat, recentiores istos veri de Deo nihil ab antiquioribus illis didicisse, et suoapte quemque ingenio sic in na-turæ investigationem incubuisse, ut conjecturis po-

741 CAPUT X.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ F.

Multas apud Græcos philosophos conjecturas esse, verborum pugnas, erroneque permultos; ex Porphyrii ad Nectanabonem Ægyptium epistola, non ex iis, quæ De animo ad Boethium rescripsit, eoque ex libro quem De hausta ex oraculorum responsis philosophia edidit.